non fuit contenta precibus suis, sed multa illi etiam ab alijs precum & sacrificiorum suffragia conciliauit.

**Vitio huius
Marie.** Religiosa quadam vidua, quæ in sancta viduitate diu seruierat Domino, & filias suas in sancta virginitate sponso coelesti integras seruabat, in Villenbroc prope Nieuellam in extremis laborabat. Vedit autem haec nostra Maria beatam Virginem sanctam vidua assistentem, & quasi flabello quodam caloris aestum, quo torquebatur, humeris manissimè temperantem. Cum autem anima illius iam esset egressura è corpore, turba daemonum insidiantium nulli orationum instantiæ cedere voluit, donec clavis aethereus Crucifixi vexillo eos turpiter pudefactos profligaret. Postquam autem defuncta est, vedit Christi ancilla beatam Virginem cum multitidine caelestium puellarum psallentium & Deum laudantium, & velut in duos choros distributarum, circa eius corpus versari: cumque sacerdos pro more exequias celebraret, summus sacerdos Christus cum sanctorum frequentia officium, ut videbatur, etiam complebat, & mandatum in modum Ecclesie triumphans militanti respondebat. Post humatum corpus eius, vedit Christi famula animam eius, quod in hoc seculo ad purum purgara non fuisset, in Purgatorijs locis poenas luere. Habuerat enim maritum mercatorem, qui nonnulla, ut solent mercatores, mala fide acquisierat: quosdam etiam ex familia Ducis Luanensis hospitio acceperat, qui multa de rebus male partis in eius adibus expenderant: quæ cum necdū essent restituta, aiebat se eorum causa in Purgatorio reineri. Id verò ubi rescivit filia eius virgo Deo deuota, Margareta de Villenbroc, & sorores eius, multas pro ea preces fieri curarunt, & pro viribus restituerunt male possessa. Nec diu post anima illius vidua vitro purior, nunc candidior, sole splendidior apparuit ancilla Christi, ad aternas epulas gaudens & gratulabunda profiscens, & quasi librum vita, ut videbatur, tenens manu, & in illo, summi magistri facta discipula, lectitans.

**Iohannis
Duniacensis
viri sanctissimi obitus** Sanctus quidam & beatus senex, qui à puer in innocentia & virginitate perseueraverat, jam morti propinquabat. (dicebatur is Iohannes Duniacensis, cognomine Hortulanus, cunctaque pro Christi amore reliquerat, & tum exemplis, tum sanctis adhortationibus suis multas Domino animas lucratus fuerat.) Aderat illi agrotanti Christi famula, videlicet, frequentes angelos seni hilariter assistere, simulque sensit odores gratiosos. Itaque præ gaudij immensitate capere & continere se non potuit, valde enim amabat virum, & ceu patris loco eum habebat. Reuelatum autem ei est à spiritu sancto, senem illum, qui in vita sua tantam egisset poenitentiam, tot opprobria & persecutio-nes Christi causa & quo animo tolerasset, tam iuste & religiosè vixisset, tot Christo animas lucrificasset, citra villam Purgatorijs molestiam liberè ad Dominum euolare. Itaque quoties sepulcrum eius, quod est apud Oegnies, prateriret, semper humiliter inclinabat caput. Postea verò, cum extrema laboraret agritudine, anima sancti senis huius cum alio amico eius defuncto, fratre Richardo de Meneser Capella, causa visitationis & consolationis specialiter ad eam missa est à Domino.

**Maria hu-
ius erga ag-
rotos hu-
manitas.** Erat Christi ancilla multa commiseratione prædicta, & erga agrotos piissima, adeo ut apud illos etiam interdum noctes duceret insomnes. Mater fratrum Oegnaciensium grauissimo coquè diuturno laborabat morbo. Ei nonnunquam aderat Christi famula, ut eam consolaretur: sed cum esset iam propè centenaria annus illa, & tenderat ad extrema, eius anhelitus admodum foetebat, ita ut nocte quadam ei assistens sancta mulier, sine magno cordis dolore vix ferre illum posset. At nihilominus hærebat apud illum, & quasi per vim à scipa extorquebar, ut illic permaneret. Sed cum iam amplius ferre non posset ac propè deficeret, respexit Dominus humilitatem ancillæ suæ, & in os eius immisit gustum quandam vini aromatice, & in eo gusto odorem sua uisum tanquam accensi thuris, isque ferè triduo mansit illi, ita ut nullius cibi sapor eum gustum aromaticum ab ea posset excludere. Multis vero agrotis ex eius praesentia consolationem & patientiam præstitit Deus, sapientiam corporis sanitatem eius meritis restituit. Oblati sunt ei quandoque pueri rupti, & illa manus eis imponens, sanos a se dimisit.

**Curat pue-
ros ruptos
manus im-
positione.** Puer quidam prope Oegnies periculosè laborabat, ab eius auricula sanguine è capite perpetuò manante. Nihil arte villa medicorum curari potuit, tandem medicina precum ancillæ Christi & admitione manus eius integrerrimè restitutus est, cumque mater eius ad ecclesiam attulit, & Deo ancilleque, eius gratias egit.

**Item femi-
nam morbi-
dam.** Quædam mulier ad tactum eius à gutturis apostemate sive angina morbo, quo periculosissem laborabat, te sensit liberatam: itidem & clericus quidam apud Oegnies, codè affectus in cōmodo. Audiui ego ex sacerdote Niuellensi, Guerrico nomine, ipsu aduersa

aduersa valetudine, vsque ad medicorum omnium desperationem, laborantem, cum iam nemo esset, qui ei auderet sanitatem promittere, venisse ad Christi ancillam, mul. tisque precibus ab ea obtinuisse, vi ipsi manum imponeret: porrò eadem nocte vi sum ipsi esse in somnis, beatissimam Virginem Mariam venire ad eum, illaque recedente, ipsum reualuisse. Alius sacerdos, vir pius & humilis, eiusque spiritualis pater Guido Niellanus tumorem gutturi patiebatur: quem vbi sua manu Christi ancilla tetigit, curatus est.

Alius quidam, cuius vitam omnes desperauerant, qui que medicis multis frustra adhibitis, iam nihil nisi mortem expectabat, contactu capillorum eius sanatus est. Sed quid ego in paruis commemorandis haereo, cum multa & magna & admiranda superfin: Etsi enim pium est morbis corporum mederi, longe ta. non præstantius est ani. mabus adferre sanitatem. Nullum enim sacrificium tam placet Deo, quam zelus ani marum. Semper illa læta, semper hilaris, semper cordis iubilo perfusa erat, nisi cum doloris nubem quādam periculum vel ruina animarum eius animo adferret. In hoc solo, vt pace eius loquar, modum non habuit. Lugebat anxia, moerebat desolata, ci. bum non capiebat, somnum ab oculis repellebat, & plerunque clamabat instar pat. tientis. Quanto, putas, dolore fauciata est, cum rugientes & frementes dæmones ca rum. teruatim incurrenterunt in congregationem illam sanctorum virginum, Deo religiosè seruientium in pago, quem Manni vocant? & cum tandem voti compotes impij & inuidi illi præ gaudio tripudiarent, cum sanctæ foeminae inde expellerentur? Certè clmans illa & ciulans, præ dolore scipsum ferre vix potuit.